
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 620 de 29/04/2022 29/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 045/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e
utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 64.981,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais). Vigência:
26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa MERCADO OPÇÃO E CIA
LTDA - ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000381

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 046/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e
utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 38.677,50 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos). Vigência: 26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa E.
NATALINO COMERCIO LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000382

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 047/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e
utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 35.700,50 (trinta e cinco mil, setecentos reais e cinquenta centavos). Vigência:
26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa CIRURGICA FRATELLI
PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000383

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 048/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 620 de 29/04/2022 29/04/2022

utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 36.210,05 (trinta e seis mil, duzentos e dez reais e cinco centavos). Vigência:
26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa WTRADE INTERMEDIAÇÃO
DE NEGOCIOS LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000384

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 049/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e
utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 31.984,00 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais). Vigência:
26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa JOAQUIM CLEBER DE
RESENDE 70188947604. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000385

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 050/2022. Processo nº 027/2022.
Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higiene, limpeza e
utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo
MG. Valor Total Estimado R$ 53.649,50 (cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos). Vigência: 26/04/2022 a 26/04/2023. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa FAST
CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000386

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 051/2022. Processo nº 048/2022.
Pregão Presencial nº 019/2022. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de bloquetes sextavados e meio fio
de concreto para atender as demandas das secretarias diversas do Município de Dores do Turvo MG. Valor
Total Estimado R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais). Vigência: 29/04/2022 a 29/04/2023. Data da
assinatura: 29/04/2022. Contratado: Empresa ELESSANDRO SILVA MOREIRA ARTEFATOS DE CONCRETO.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000387

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 070/2022. Processo nº 049/2022. Dispensa nº



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 620 de 29/04/2022 29/04/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

015/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços em medicina do trabalho para
manutenção dos trabalhos da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais). Vigência: 26/04/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa
METRAB MEDICINA DO TRABALHO E DIAGNOSE – BARBACENA LTDA. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000389

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato RATIFICAÇÃO. Lei 8.666/93. Processo nº 049/2022.
Dispensa nº 015/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços em medicina do trabalho
para manutenção dos trabalhos da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R$ 12.500,00 (doze
mil e quinhentos reais). Data da assinatura: 26/04/2022. Contratado: Empresa METRAB MEDICINA DO
TRABALHO E DIAGNOSE – BARBACENA LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000388

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 12/05/2022, as 09h:00min –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – tipo menor Preço Global.  Objeto: Registro de preços para Contratação
de empresa habilitada para Prestação de serviços de carreto para que seja feito o transporte de escorias para o
melhoramento das estradas vicinais do municipio, com retida no Municipio de Ouro Branco ao destino da cidade
de Dores do Turvo- MG.  O edital e seu teor estará a disposição dos interessados na sala de licitação desta
Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32)
3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 29 de abril de 2022. Eliete Rosa dos
Santos Coutinho -  Pregoeira.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000390

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.29.04.2022.1.0000617
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


